Inter haec admixtus ipse
Conquirat et Quiricus,
Qui tui locum sepulchri

Regulis monasticis
Ad honorem consecravit
Sempiterni numinis:
Et mei post claustra carnis
Sis memor in aethere;
Et minus, quod hic peregi,
Tu valenter suppleas:
Haec tibi perlata vota,
Vel carmena consecrans.

Número 4

, en Barcelona, esquina de la calle Den Arlet, detrás de la iglesia de S. Justo.

Traducción. Lucio Cecilio, hijo de Lucio, de la tribu Papiria, cognominado Optato, Centurión (esto significa la >) de la legión séptima Feliz, y Centurión de la legión décima quinta Apolinar, licenciado honrosamente de la milicia por los emperadores augustos Marco Aurelio Antonio y Aurelio Vero, puesto por... (D. Antonio Agustín se inclina a leer *Abante scriptis*, los antedichos emperadores; Finestres prefiere que se lea *A Barcin*, por los barceloneses (lo roto de la piedra da lugar a uno y otro): entre los inmunes, habiendo alcanzado los honores de edilicios, tres veces nombrado *Duumvir*, Flamen de Roma, de los Divos y de los Augustos (de los emperadores muertos y de los vivos), el cual hizo a la República de Barcelona este legado: doy, lego y quiero que se den siete mil quinientos dineros, de cuyas usuras (o intereses) sémises (esto es, de seis por ciento anuales, resultado del medio por ciento al mes) quiero que se compren (paguen) cada año espectáculos de luchadores (pugilato) el día 10 de junio hasta la cantidad de doscientos cincuenta dineros, y el mismo día de doscientos dineros se dé aceite en las termas públicas al pueblo, y se dé posada franca (a los forasteros que acudiesen a los espectáculos), con la condición de que mis libertos, y también los libertos de mis libertos y libertas, a los cuales cupiere el honor (continúa en la otra cara de la esquina) del *Sevirado* sean eximidos de todas las funciones de este cargo; y si alguno de ellos fuere llamado a los cargos (del gobierno de la ciudad), mando que entonces los siete mil quinientos dineros pasen a la República de Tarragona bajo la misma forma de pagar en Tarragona los espectáculos arriba escritos. Por decreto de los *Decuriones* se concedió lugar (donde colocar aquella lápida que tal vez sirvió de pedestal a la estatua del mismo testador.)

Número 5

VARIA I. ALFONSI I. LIBER FEUDORUM. n.º 1.º fol. antiguo 321. fol. moderno 50.
Miro Geriberti de Sancto-Martino Raimundo Comiti Barchinonensi super Castro de Portu propter magna maleficia que ei fecerat.

IN NOMINE DOMINI. Ego Mir Geriberti et uxor mea Guilia femina et filii nostri Bernardus et Gondevallus simul in unum donatores sumus vobis domno Remundo Berengarii Comiti et domne Almodi comitisse Manifestum est enim quia propter culpam maximam quam contra vos comisimus fuit nobis indicata maxima emendacio quam vobis fecissemus quam nullo modo secundum quod conveniebat facere potuimus propter sue magnitudinem gravedinis Propter predictam vero culpam et propter emendacionem ipsius culpe per hanc scripturam donationis nostre damus vobis ipsum Castrum quod dicunt Portus quod est in territorio barchinonensi a parte occidentali predictae urbis ad calcem montis cuiusdam qui vocatur iudaicus in marinis litoribus accidit autem michi Mironi per vocem parentum meorum et michi Guilie femine per meum decimum sive per comparacionem tam michi quam viro meo et michi Bernardo per dimissionem avunculi mei Fulconis et per vocem parentum meorum et michi Gondevallo per vocem similiter parentum meorum sive aliis quibuscumque vocibus. Habet autem terminum predictum Castrum a parte orientali in colle de inforcatis a rneridiana quoque parte in ipso mari ab occidua in albeo Lubricati a parte vero circii in ipsa strata qua pergitur de in forcatis ad Sanctam Eulaliam de Provinciana quantum istis terminis concluditur prenominatis quod ego Miro et uxor mea et filii nostri habeamus in prefato loco et tenebamus per nostrum proprium alodium ad ipsum diem quo tradidimus in potestatem vestram prenominatum castrum Portus totum integerrime vobis damus et de nostro jure in vestrum dominium et potestatem tradimus cum terris pariter et vineis pratis et pascuis triliis et viridariis aquis cum ingressibus simul et egressibus eorum ut faciatis ex inde quod cumque vobis placuerit ad vestrum plenissimum proprium propter emendacionem ipsius culpe que superius scripta est. Si vero nos donatores aut utriusque sexus homo disrumpere vel dimovere in aliquo voluerimus aut voluerit hanc donationem nullatenus valeamus aut valeat sed componamus aut componat vobis hoc omne in triplumcum omni sua inmellioratione. Et post modum hoc donum et doni istius scriptum valorem obtineat perpetuum omne per aevum Facta carta donacionis kalendis julii anno XXVIII. Regni Henrici Regis francorum. Sig†num Mirone. Sig†num Guilie femine. Sig†num Bernardi levite. Sig†num Guislibertus gratia Dei episcopus. Sig†num Gondevalle Mironis nos pariter hanc donacionem fecimus et firmavimus et testes hanc subscribere et firmare rogavimus nichilque ad opus nostrum in predicto castro neque in predictis omnibus supra scriptis retinuimus sed totum integerrime secundum quod hic scriptum est prefatis principibus dedimus exceptus ipso alodi-Sancte Crucis Sancteque Eulalie Sedis quod tenemus per feudum domini Giliberti pontificis. Sig†num Bernardus Amati Udalarus vice comes. Sig†num Amatus Eldrici. Sig†num Adalbertus Guitardi. Sig†num Remundus Ermenardi. Sig†num Berengarius Gnadali. Sig†num Fulcone Ermengandi. Sig†num Remundus Guilelmi. Sig†num Guilelmus Bernardi de Odena. Sig† num Petrus Mirone Isarnus. Sig†num Gilie femine uxorem condam Mironis. Sig†num Belli hominis cognomento Gerallus levita exarator et (signavit) sub die et anno prefixo.

Número 6

Textos de las Crónicas francas compiladas por Duchesne, los cuales se refieren a la historia de Cataluña desde el año 752 hasta la venida de Ludovico Pío.

A. -Annales Francorum Metenses (tom. 3, pág. 275). Sarracenorum, qui Barcinonam Gerundamque civitatem regebat, Pippini se cum omnibus quae habebat dominationi subdidit.

B. - (tom. 2, pág. 15). Ann. DCCLXXVIII. Tunc donmus Rex habuit placitum ad Patres, brunna prima vice... Ad eundem placitum venientes Saraceni de partibus Spaniae. Hii sunt Ibinalarabi et filius Deuizefi, qui et latine Joseph nominatur. -Annales rerum francicarum quae a Pipino et Carolo Magno gestae sunt (pág. 31). Etiam ad idem Placitum venerunt Sarraceni de partibus Hispaniae, hi sunt Ibinalarabi et filius Dejuzeffi, qui et Latine Joseph nominatur, similiter et gener ejus. -Eginhardi Annales de Gestis Caroli Magni (pág. 240). Venit iisdem et loco et tempore ad Regis praesentiam de Hispania Saracenus quidam nomine Ibinalarabi, cum aliis Saracenis sociis suis, dedens se ac civitates, quibus eum Rex Saracenorum praefecerat. -Annales Francorum Fuldenses (pág. 536)... et Conventus in Saxonia habitus, in loco qui vocatur Padrabrunno, ubi Ainalarabi Saracenus Praefectus Caesaraugustae venit ad Regem.

C. - duobus pervetustis Codicibus M. SS. etc. (pág. 9). Ann. DCCLXXVIII. Eodem anno domnus Rex Karolus cum magno exercitu venit in terram Galliciam et adquisivit civitateni Pampalona, deinde accepit obsides in Hispania de civitatibus Abitauri atque Ebilarbii, quorum vocabulum est Osca et Barzelona, nec non et Gerunda. Et ipsum Ebilarbium vinctum duxit in Franciam.

D. -Excerpta veteris Chronici Moysiacensis coenobii . Eodem anno (785) Gerundenses homines Gerundam civitatem Karolo Regi tradiderunt.

E. -EGINHARDI, Annales etc. . Barcinona civitas in limite Hispanico sita, quae alternante rerum eventu, nunc Francorum, nunc Sarracenorum ditioni subiciebatur, tandem per Zatum Sarracenum, qui tunc eam invaserat, Regi reddita est. Nam is aestatis initio Aquasgrani ad Regem venit, seque cum memorata civitate spontanea deditione illius potestati submitit. Qua recepta, Rex filium meum Ludovicum ad obsidionem oscae cum exercitu in Hispaniam misit. -Annales Francorum Fuldenses (pág. 538). Barcinona Hispaniae civitas, quae jam pridem a Francis defecerat, per Zatum Sarracenum Praefectum ejus Carolo reddita est. -Idem in Vita Karoli Magni ab incesto scriptore sed coetaneo (pág. 58). -Idem in Vita Karoli Magni per Monachum Egolismeusem descripta (pág. 78). -Poetae Saxonici Annales de Gestis Caroli Magni (pág. 160).